
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023-052-S 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-01-2024 a
las 08:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de la pirotecnia y el servicio de asistencia de un experto pirotécnico para
los “correfocs” y otras fiestas organizadas por el Ayuntamiento de Palma

Suministro de los artículos pirotécnicos para la realización de los correfocs que anualmente organiza elDescripción 
Ayuntamiento de Palma, así como otras actividades festivas en las que se utiliza material pirotécnico. La contratación
incluye el material pirotécnico necesario, su transporte y la asistencia de un técnico experto en pirotecnia durante la
realización de las actividades y para la manipulación de artículos.
Valor estimado del contrato 81.957,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.584,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.978,79 EUR.

Clasificación CPV
39225500 - Artículos pirotécnicos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Ver apartado D del cuadro de características del contrato del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

El importe de adjudicación corresponde al gasto máximo estimado. Se ha adjudicado por un 4% de baja único sobre los
precios unitarios.

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Focs D'Artifici Europlá S.L.
Identificador empresa B96643291
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

c/ Partida La Foya, s/n
(46868) Bèlgida España

Contacto

Teléfono 962135110
Correo Electrónico olga@europla.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.978,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.584,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 08/01/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/01/2024

Motivación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e3b2c210-b19c-417f-8dd5-ae5a5f6769dc


Lugar

Sala d'Hisenda

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia, 9, 1º
(07001) Palma España

Sobre (único)

Apertura sobre oferta económica
El día 20/11/2023 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Plaza Santa Eulàlia, 9
(07001) Palma España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

La rebaja del presupuesto
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pf1FOSnNui1Vq4S 9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000012403426 |  2024-000028326 | Tue, 09 Jan 2024 08:57:47:514 CET 170478695237332249UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pf1FOSnNui1Vq4S9zvaQpQ%3D%3D

